Postremo, tam decretum illud sub Paulo iij. quam hoc ipsum  
in Concilijs Prouincialibus et Episcopalibus publicari sancta  
Synodus praecipit. Cupit enim quae adeo ex Pastorum munere, et  
marumque salute sunt, frequenter omnium auribus, mentibusque

infigi; ut in posterum Deo iuvante nulla temporum iniuria  
aut hominum obliuione, aut desuetudine aboleantur.

(Canon .II. de Reformatione)

*il* **E**cclésijs Cathedralibus seu superioribus, quocunq; nomine et titulo  
etiam si sanctæ Rom. ecclæ Cardinales sint, si munus Consecra-  
tionis intra tres menses non susceperint, ad fructuum perceptor,  
restitutionem teneantur: si infra totidem menses postea id facere  
neglexerint, Ecclesijs ipso iure sint priuati. Consecratio uero, si  
extra curiam Romanam fiat, in Ecclesia ad quam promoti  
fuerint, aut in prouincia, si commodè fieri poterit, celebretur.

*ut* **E**piscopi per semetipsos Ordines conferant, quod si aegritudine  
fuerint impediti, subditos suos non aliter, quam iam probatos  
et examinatos ad alium Episcopum ordinandos, dimittant.

*iii* **P**rima tonsura non imitentur, qui Sacramentum Confirma-  
tionis non susceperint, et fidei rudimenta edocti non fuerint,  
quiq; legere, et scribere nesciant, et de quibus probabilis  
coniectura non sit, eos non secularis iudicij fugiendi fraude,  
sed ut Deo fidelem cultum præsent, hoc uitæ genus elegerint.

*v* **A**d minores Ordines promouendi, bonum à Parocho, et à magistro  
scholæ, in qua educantur, testimonium habeant. Hi uero, qui  
ad singulos maiores Ordines erunt assumendi, per mensem  
ante ordinationem Episcopum adeant, qui Parocho, aut alteri,  
cui magis expedire uidebitur, committat: ut nominibus ac

desiderio eorum, qui uolent promoueri publicè in Ecc<sup>a</sup> <sup>proposi</sup>  
de ipsorum ordinandorum natalibus, aetate, moribus et uita a fide  
dignis diligenter inquirat, et literas testimoniales ipsam inqu  
sitionem factam continentes, ad ipsum Epum, quam primum  
transmittat.

vi

Nullus prima tonsura initiatus, aut etiam in minoribus ordinibus  
constitutus ante xiiij annum beneficium possit obtinere. Is  
etiam sibi priuilegio non gaudeat, nisi beneficium Ecclesiasticum  
Sabeat, aut clericalem habitum, et tonsuram deferens, alicui  
Ecclesie ex mandato Episcopi inseruiat, uel in seminario cle  
ricorum, aut in aliqua schola, uel uniuersitate de licentia Ep  
quasi in uia ad maiores ordines suscipiendos uersetur. In  
clericis uero coniugatis seruetur constitutio Bonifacii viij qu  
incipit, Clerici qui cum uicis; modo si clerici alicuius Ca  
seruiant, uel ministerio ab Episcopo deputato, eadem ecclesia  
seruiant, uel ministrant, et clericali habitu, et tonsura uti  
Nemini, quo ad hoc, priuilegio uel consuetudine etiam immen  
tabili suffragante.

vii

Sancta Synodus antiquorum canonum uestigijs inherendo de  
cernit, ut quando Epus ordinationem facere disposuerit, om  
qui ad sacrum ministerium accedere uoluerint, feria quarta ante  
ipsam ordinationem, uel quando Epus uidebitur, ad ciuitatem  
eueantur; Epus autem Sacerdotibus et alijs prudentibus uiris  
peritis Diuinae legis, ac in Ecclesiasticis sanctionibus exercitati  
sibi ascitis, ordinandorum genus, personam, aetatem, institutio  
nem, mores, et doctrinam, fideq; diligenter inuestiget et examinet.

Ordinationes sacrorum ordinum Statutis a iure temporibus, ac in Cathedrali Ecclesia uocatis, presentibusq; ad id eccle Cano-  
nicis, publice celebrentur. Si autem in alio Diocesis loco, presente  
Seco, loci dignior, quantum fieri poterit, Ecclesia semper adeatur.  
Unusquisquisq; autem a proprio Episcopo ordinetur. Quod si  
quis ab alio promoueri petat, nullatenus id ei, etiam cuiusuis  
generalis, aut specialis rescripti, uel priuilegij preteritu, etiam  
Statutis temporibus permittatur, nisi eius probitas, ac mores  
Ordinarij sui testimonio commendentur. Si secus fiat, ordi-  
nans a collatione ordinum per annum, et ordinatus a sus-  
ceptorum Ordinum executione quamdiu proprio ordinario  
uidebitur expedire, sit suspensus.

Episcopus familiarem suum non subditum ordinare non possit,  
nisi per triennium secum fuerit commoratus, et beneficium  
quacungq; fraude cessante, statim re ipsa illi conferat. Con-  
suetudine quacungq; etiam immemorabili in contrarium,  
non obstantibus.

Abbatibus, et alijs quibuscungq; quantumuis exemptis, non liceat  
in posterum intra fines alicuius diocesis consistentibus, etiam  
si nullus diocesis, uel exempta esse dicantur, cuiquam, qui  
regularis subditus sibi non sit, tonsuram uel minores ordines  
conferre, nec ipsi Abbates, et alij exempti, aut collegia, uel  
Capitula quacungq; etiam Ecclesiarum Cathedralium lras  
dimissorias aliquibus clericis secularibus, ut ab alijs or-  
dinentur, concedant. Sed horum omnium ordinatio,  
sexuatis omnibus, que in huius sanctae synodi Decretis  
continentur, ad Epós, intra quorum Diocesis fines existat,

pertineat. Non obstantibus quibuscumque prius legijs, personarum, aut consuetudinibus etiam immemorabilibus: penam quoque impositam his, qui contra huiusmodi Synodi sub Pauli Tertio decretum, à Capitulo Episcopali, sede uacante, licentiam dimissorias impetrant, ad illos, qui easdem lteras non à Capitulo, sed ab alijs quibusuis in iurisdictione Episcopi, loci Capituli sede uacante, succedentibus obtinerent, mandatum extendi. Concedentes autem dimissorias contra formam Decreti, ab officio, et beneficio per annum sunt ipso iure suspensi.

XI

Minores Ordines Sis qui saltim Latinam Linguam intellegant per temporum interstitia, nisi aliud Episcopo expedire magis uideretur, conferantur; ut eo accuratius, quantum sit huius disciplina pondus, possint edoceri; ac in unoquoque munere, iuxta prescriptum Episcopi se exerceant; idque in ea, cui associati erunt Ecclesia; nisi forte causa studiorum absint, atque ita de gradu in gradum ascendant, ut in eis cum aetate uita meritum, et doctrina maior accrescat, Quod et bonorum morum exemplum et assiduum in ecclesiam ministerium, atque maior erga Presbyteros, et superiores ordines reuerentia, et crebrior quam antea Corporis Christi comunio, maxime comprobabunt. Cumque sine ad altiores gradus et sacratissima mysteria sit ingressus, nemo ipsis initiatur, quem non scientiae spes maioribus ordinibus dignum ostendat. Si uero non nisi post annum à susceptione posteriorum graduum minorum Ordinum, ad sacros Ordines promouatur.

antur, nisi necessitas, aut Ecclesie utilitas, iudicio Episcopi aliud exposcat.

xiii

Nullus in posterum ad Subdiaconatus ordinem ante .xxii. ad Diaconatus ante .xxiii. ad Presbyteratum ante .xxv. etatis sue annum promoueat. Sciant tamen Episcopi non singulos in ea etate constitutos debere ad hos ordines assumi, sed dignos duntaxat, et quorum probata uita senectus sit. Regulares quoq; nec in minori etate, nec sine diligenti Epi examine, ordinentur. Priuilegijs quibuscunq; quo ad hoc penitus exclusis.

xiii

Subdiaconi et Diaconi ordinentur Sabentes bonum testimoniu, et in minoribus ordinibus iam probati, ac literis, et his que ad ordinem exercendum pertinent, instructi, qui sperent Deo auctore se continere posse. Ecclesijs quibus assignentur inseruiant. sciantq; maxime decere, si saltim diebus Dominicis, et solemnibus, cum altari ministrauerint, sacram comunione perciperint. Promoti ad sacrum Subdiaconatus ordinem, si per annum saltim in eo non sint uersati, ad altiorem gradum, nisi aliud Epi uideatur, ascendere non permittantur. Duo sacri ordines non eodem die, etia regularibus, conferantur. Priuilegijs ac indultis quibusuis concessis, non obstantibus, quibuscunq;

xiii

Qui pie et fideliter in ministerijs ante actis se gesserint ad Presbyteratus ordinem assumantur, bonum Sabean testimonium: et si sunt, qui non modo in Diaconatu ad minus annum integrum, nisi ob Ecclie utilitatem, ac necessitatem aliud Epi uideretur, ministrauerint. Sed etiam ad populum docendum ea que seiri omnibus necessarium est ad salutem, et ministranda

Sacramenta, diligente examine precedente, comprobentur. atque  
pietate, ac castis moribus conspicui: ut praeclarum bonorum  
operum exemplum, et vita monita ab eis possint expectari;  
Curet Epus, ut si saltem diebus Dominicis, et festis solemni-  
bus, et aliam curam animarum habeant, tam frequenter ut su-  
mmum munerem satisfaciant, Missas celebrent. Cum promotis per saltum  
si non ministraverint, Epus ex legitima causa, possit dispense.